
34 3ª feira | 06/Abr/2021  - Edição nº 10906

74389/2021

Imbituva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A 
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA NA 
LOCALIDADE DE MATO BRANCO DE BAIXO - CENTRO SOCIAL 
ERNESTO NEIVERTH NO MUNICÍPIO DE IMBITUVA / PR - 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA – PROGRAMA ESPORTE, CIDADANIA E 
DESENVOLVIMENTO, CONVÊNIO 886859/2019, CONTRATO REPASSE 
OGU OP.1063423-85 – CAIXA, conforme descrito no Edital, Planilhas  
Cronograma, Memorial Descritivo e Projetos anexos ao Edital. 
Entrega dos envelopes: Até às 8:30 horas do dia 26/04/2021. 
Abertura dos envelopes: Às 9:00 horas do dia 26/04/2021. 
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462, Centro ou pelo telefone (42)3436-1233 Setor de 
Licitação. (controle@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 31 de Março de 2021.        
Vanessa Machado de Souza 
Presidente da Comissão de Licitação 

74024/2021

Ibaiti 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO INEXIGIBILIDADE EDITAL Nº 7/2021

CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE Nº007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA VETERINÁRIA E/OU 
HOSPITAL VETERINÁRIO  ESPECIALIZADO PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS  DE ESTERILIZAÇÃO 
CIRÚRGICA, COM MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO ATRAVÉS DE 
MICROCHIPAGEM EM CÃES  E GATOS, COM A RESPECTIVA ART 
- ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA  JUNTO AO 
CRMV-PR, PARA CONTINUIDADE DO PROGRAMA MUNICIPAL  DE 
CONTROLE ÉTICO POPULACIONAL  DE CÃES E GATOS DE 
IBAITI, COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO TERMO DE 
REFERÊNCIA., com entrega em até 12 Meses, e previsão contratual de 
até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no 
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Credenciamento de Empresa VALOR MÁXIMO TOTAL DA PROPOSTA 
DE ATÉ: R$ 176.246,50 (Cento e Setenta e Seis Mil, Duzentos e 
Quarenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos), em conformidade com os 
valores constate no  Edital para cada serviço. PROTOCOLO DOS 
ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: A partir do dia 21/04/2021 
(vinte e um dias de abril de 2021), até o dia 20 de abril de 2022.  
CREDENCIAMENTO: A partir do dia 21 de abril de 2021 até o dia 20 de 
abril de 2022. ABERTURA DOS ENVELOPES: Em até dois dias após o 
protocolo dos envelopes. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO:
Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, 
CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. RETIRADA DO EDITAL:
Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, 
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 05 de abril de 2021
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal
74792/2021

Imbaú 
  
 

Edital do Pregão Presencial N° 7.2021 
Republicação 

 
A Prefeitura Municipal de Imbaú torna publico que fará realizar Pregão 
Presencial, com sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 
19 de abril de 2021 horário de Brasília – DF, com a finalidade de 
selecionar melhor proposta para Aquisição de 01 maquina Retro 
Escavadeira. Outras Informações, bem como copias do edital 
completo, poderão ser obtidos junto ao Site  www.imbau.pr.gov.br , 
ícone Licitações, a pasta Técnica, poderá ser obtidos junta a prefeitura 
municipal, durante o horário de expediente no endereço da Rua 
Francisco Siqueira Kortz 471, centro, Imbau / Pr – Fone 42 – 3278 –
8125. 
Imbaú 05 de abril de 2021. 
 
                                    FRANCISLEY PEREIRA 

Pregoeiro 
 74785/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

O Município de Guarapuava torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 
22 de abril  do ano de 2021, na rua Brigadeiro Rocha n° 2777 em Guarapuava –
Pr, Paraná, Brasil,  TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por 
preço global, tipo menor preço, por lote, da (s) seguinte (s) obra (s):

Local Objeto Quantidade e 
Unidade de 

Medida

Prazo de 
Execução

Rua Antonio 
Losso nº 860 
- Bairro São 
Cristóvão

Construção 
Barracão 
Industrial

99,90   m² 240

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário 
comercial, ou solicitada através do e-mail licitação.guarapuava@gmail.com 
informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (42) 3621-3110.

Guarapuava, 31 de março de 2021.
DIEGO VOLFF

DIRETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A 
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA NA 
LOCALIDADE DE MATO BRANCO DE BAIXO - CENTRO SOCIAL 
ERNESTO NEIVERTH NO MUNICÍPIO DE IMBITUVA / PR - 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA – PROGRAMA ESPORTE, CIDADANIA E 
DESENVOLVIMENTO, CONVÊNIO 886859/2019, CONTRATO REPASSE 
OGU OP.1063423-85 – CAIXA, conforme descrito no Edital, Planilhas  
Cronograma, Memorial Descritivo e Projetos anexos ao Edital. 
Entrega dos envelopes: Até às 8:30 horas do dia 26/04/2021. 
Abertura dos envelopes: Às 9:00 horas do dia 26/04/2021. 
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462, Centro ou pelo telefone (42)3436-1233 Setor de 
Licitação. (controle@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 31 de Março de 2021.        
Vanessa Machado de Souza 
Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 008/2021, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às 
Secretarias Municipais. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e 
disputa de preços dia 19/04/2021 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: 
Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
www.itambaraca.pr.gov.br - Portal de Transparência. Itambaracá/PR, 01 de abril 
de 2021. Mônica Cristina Zambon Holzmann – Prefeita Municipal 
 
 

Itambaracá 

74429/2021

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

PROCESSO 958/2021
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa
para  prestação  de  serviços  de  pavimentação  asfáltica  e  rede  de
drenagem,  para  Rua  Joaquim  Melo,  conforme  Memorial  Descritivo  -
Anexo I do Edital de Licitação.
Valor:  O valor  máximo do presente certame será de R$ 117.327,46
(Cento e dezessete mil e trezentos e vinte sete reais e quarenta e
seis centavos)
Modalidade:  Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime
de empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 26 de abril de
2021.
Abertura: 09 horas do dia 26 de abril de 2021.
Informações Complementares:  Os interessados em retirar o referido
Edital,  deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,  Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone  (43)  3911-3018,  sem  nenhum
custo por parte do solicitante.
Local:  Prefeitura  Municipal  de  Jacarezinho  –  Sala  de  Reuniões  do
Departamento  de  Compras  e  Licitações  Rua  Cel.  Batista,  335  –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 05 de abril de 2021.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações
74845/2021

Jaguariaíva 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Assessoria e Consultoria Pedagógica, para a 
implantação, planejamento e gestão do Programa de Inovação 
Tecnológica para atender aos Laboratórios de mídias e linguagens 
das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 07 de 
abril de 2021, às 08h30min do dia 19 de abril de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min 
às 08h59 do dia 19 de abril de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 19 de abril de 2021
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 05 de abril de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

74638/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
244953421

Documento emitido em 29/04/2021 16:19:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10906 | 06/04/2021 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


